
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 -

DELIBERAZIONE DEL 
 ASSUNTA CON I POTERI DEL

 
 

Deliberazione  n.   32  
 

 
OGGETTO: Concessione Patrocinio  
 
  
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno 
Comunale, alla presenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, nominata con 
D.P.R. dell’11/8/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli.
 

IL  

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area
di cui forma parte integrante e sostanziale;
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte;
Visti i preventivi pareri di regolarità 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000;
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;
- lo Statuto Comunale Vigente;
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;
- il Regolamento di Contabilità;
- la normativa vigente in merito;  

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 
dell’Area Amministrativa, avente ad oggetto: “Concessione Patrocinio gratuito  inizia
sulla legalità del 19 novembre p.v.” 
sostanziale. 

 
- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 267/200

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.
 
IL SEGRETARIO GENERALE    
 F.TO   Dott.ssa Cinzia Sandulli 

 
 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 
DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

       

Concessione Patrocinio  gratuito  iniziativa culturale sulla legalità del 19 novembre p.v.

uemilaquattordici, il giorno dodici del mese di novembre alle ore 
alla presenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, nominata con 

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, 
di cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
il Regolamento di Contabilità; 
la normativa vigente in merito;   

 
DELIBERA 

 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 
, avente ad oggetto: “Concessione Patrocinio gratuito  inizia

sulla legalità del 19 novembre p.v.” allegata alla presente di cui forma parte integrante e 

stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
   F.TO Dott.ssa Laura Rotundo

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

STRAORDINARIO  
LA GIUNTA COMUNALE 

iniziativa culturale sulla legalità del 19 novembre p.v. 

alle ore 12:40, nella Sede 
alla presenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, nominata con 

 allegata alla presente 

tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 
 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 
, avente ad oggetto: “Concessione Patrocinio gratuito  iniziativa culturale 

allegata alla presente di cui forma parte integrante e 

stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

STRAORDINARIO 
ssa Laura Rotundo 



 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 -

 

DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: Concessione Patrocinio 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO La richiesta  della Libera Associazione Culturale L’ ARCA, acquisita al protocollo dell’Ente al 
n. 7867 del 03/11/2014, con la quale il presidente 
di patrocinio per l’iniziativa culturale sulla
 
CONSIDERATO che: 

- nella stessa nota viene illustrata in maniera dettagliata  l’iniziativa dal titolo
fumetto in biblioteca – Nel ricor
sacrificio dell’uomo per la legalità e la verità 
Impastato”; 

- l’iniziativa si ricollega alle giornate di sensibilizzazione e confronto attivata da 
al 26 ottobre, a Roma con giovani contro le mafie e al Progetto “Reggio contro le mafie 
Conoscere le mafie, costruire la legalità

- L’iniziativa assume come pretesto , il fumetto “Peppino Impastato
mafia”, che racconta la vicenda umana e politica di Peppino Impastato nell’ultimo anno 
della sua vita, il 1978, quando viene assassinato per mano della mafia.

- Il fumetto è costruito sulle testimonianze inedite degli amici e del fratello Giovanni, che 
sarà illustre protagonista, dell’iniziativa.

- L’iniziativa si svolgerà il 19 novembre
Montepaone in due sessioni: 

- una mattutina dalle ore 09:30 alle ore 13:00, dedicata agli allievi delle III classi  della 
Scuola media  Istituto Comprensivo Don Mario Squillace di Montepaone e ad una 
rappresentanza degli istituti  Superiori di Soverato; 

- una pomeridiana, dalle ore 16:30, dedicata ai cittadini, rappresentanti della comunicazione, 
dell’informazione, dell’editoria, 
Istituzioni. 

 

RILEVATO altresì  che il fine dell’in
della legalità, del rispetto delle regole, dell’impiego sociale, civile e r
attenzione ai più giovani. 
 
CONSIDERATO che  non comporta
 
 
 

 

2 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

PROPOSTA  

ELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(con i poteri della Giunta) 

Concessione Patrocinio gratuito  iniziativa culturale sulla legalità del 19 novembre p.v.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

La richiesta  della Libera Associazione Culturale L’ ARCA, acquisita al protocollo dell’Ente al 
, con la quale il presidente della stessa associazione chiede la concessione 

di patrocinio per l’iniziativa culturale sulla legalità; 

nella stessa nota viene illustrata in maniera dettagliata  l’iniziativa dal titolo
Nel ricordo di Peppino Impastato: elogio all’impegno, al coraggio, al 

sacrificio dell’uomo per la legalità e la verità – Incontro/Dibattito sulla legalità con Giovanni 

l’iniziativa si ricollega alle giornate di sensibilizzazione e confronto attivata da 
al 26 ottobre, a Roma con giovani contro le mafie e al Progetto “Reggio contro le mafie 
Conoscere le mafie, costruire la legalità”. 
L’iniziativa assume come pretesto , il fumetto “Peppino Impastato- 

ta la vicenda umana e politica di Peppino Impastato nell’ultimo anno 
della sua vita, il 1978, quando viene assassinato per mano della mafia.
Il fumetto è costruito sulle testimonianze inedite degli amici e del fratello Giovanni, che 

sta, dell’iniziativa. 
L’iniziativa si svolgerà il 19 novembre, presso la Sala Conferenze del Credito Cooperativo di 
Montepaone in due sessioni:  
una mattutina dalle ore 09:30 alle ore 13:00, dedicata agli allievi delle III classi  della 

Istituto Comprensivo Don Mario Squillace di Montepaone e ad una 
rappresentanza degli istituti  Superiori di Soverato;  
una pomeridiana, dalle ore 16:30, dedicata ai cittadini, rappresentanti della comunicazione, 
dell’informazione, dell’editoria, Associazioni Culturali, di promozione sociale, di volontariato, 

il fine dell’iniziativa  è quello di sensibilizzare la cittadina
della legalità, del rispetto delle regole, dell’impiego sociale, civile e responsabile con particolare 

che  non comporta nessun onere a carico del bilancio comunale, 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

STRAORDINARIO 

iniziativa culturale sulla legalità del 19 novembre p.v. 

AMMINISTRATIVA 

La richiesta  della Libera Associazione Culturale L’ ARCA, acquisita al protocollo dell’Ente al 
della stessa associazione chiede la concessione 

nella stessa nota viene illustrata in maniera dettagliata  l’iniziativa dal titolo: “Laboratorio di 
do di Peppino Impastato: elogio all’impegno, al coraggio, al 

Incontro/Dibattito sulla legalità con Giovanni 

l’iniziativa si ricollega alle giornate di sensibilizzazione e confronto attivata da LIBERA dal 23 
al 26 ottobre, a Roma con giovani contro le mafie e al Progetto “Reggio contro le mafie -  

 Un giullare contro la 
ta la vicenda umana e politica di Peppino Impastato nell’ultimo anno 

della sua vita, il 1978, quando viene assassinato per mano della mafia. 
Il fumetto è costruito sulle testimonianze inedite degli amici e del fratello Giovanni, che 

, presso la Sala Conferenze del Credito Cooperativo di 

una mattutina dalle ore 09:30 alle ore 13:00, dedicata agli allievi delle III classi  della 
Istituto Comprensivo Don Mario Squillace di Montepaone e ad una 

una pomeridiana, dalle ore 16:30, dedicata ai cittadini, rappresentanti della comunicazione, 
Associazioni Culturali, di promozione sociale, di volontariato, 

è quello di sensibilizzare la cittadinanza alla cultura 
esponsabile con particolare 

nessun onere a carico del bilancio comunale,  



3 
 

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 
deliberazione dai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi degli art.49  e 147 bis del TUEL di cui 
al D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 

 
PROPONE 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 

1. Di accogliere la richiesta del presidente della Libera Associazione Culturale L’ARCA, allegata   
all’originale della presente per costituirne parte integrante e sostanziale;  

2. Di concedere patrocinio gratuito per l’iniziativa denominata “Laboratorio di fumetto in 
biblioteca – Nel ricordo di Peppino Impastato: elogio all’impegno, al coraggio, al sacrificio 
dell’uomo per la legalità e la verità – Incontro/Dibattito sulla legalità con Giovanni 
Impastato”, che si svolgerà giorno 9 novembre p.v. presso la Sala Conferenze della Banca 
di credito Cooperativo a Montepaone Lido;  

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 
Leg.vo 267/2000. 
 

Il Responsabile dell’Area 

(F.to Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal    12/11/2014     al  27/11/2014 
                                     IL SEGRETARIO 
                       F.to Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 L’Addetto alla pubblicazione  
 F.to Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

 IL SEGRETARIO 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 

 
 
 
  f.to  
 
 


